31 de maio

Pg. 1

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021 026/2021

TOMADA DE PREÇO N.º. 10001/2021

Objeto: Contratação dos serviços de execução de obra para

RECONSTRUÇÃO E MELHORIAS DE UNIDADES HABITACIONAIS PARA
CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGA-(MHCDC), município de Cacimbas/PB

O Prefeito Constitucional do Município de Cacimbas-PB, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação pertinente. R E S O
L V E:Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas

informações constantes do Processo de Licitação acima citado, e
considerando que foram observados os prazos recursais, nos termos do artigo
109, da Lei nº 8.666/93 e ADJUDICO os itens aos seus respectivos

vencedores, com base no relatório apresentado pela Comissão Permanente
de Licitação,  em conseqüência, fica convocado o licitante vencedor:
- CONSTRUTORA APODI EIRELI -ME com o valor de R$ 244.960,76

(Duzentos e Quarenta e Quatro Mil, Novecentos e Sessenta Reais e Setenta
e Seis Centavos), vencendo no ítem: 1;
, no valor global de R$ 244.960,76 (Duzentos e Quarenta e Quatro Mil,

Novecentos e Sessenta Reais e Setenta e Seis Centavos), para retirada da
nota de empenho/ou assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64,
caput, do citado diploma legal, sob as penalidades  da lei.

Publique-se e cumpra-se;

Cacimbas-PB, 28 de maio de 2021.

Paula Raissa Leite Ferreira

Secretaria Municipal de Saúde